

2020-жылдын 18-июнь №475/1

ПРИКАЗ

Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдарынын
2020/2021-окуу жылы үчүн базистик окуу пландарын
бекитүү жөнүндө

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Базисных учебных планов
общеобразовательных организаций Кыргызской Республики
на 2020-2021 учебный год

№475/1 от 18 июня 2020 г.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА
ИЛИМ МИНИСТРЛИГИНИН

БУЙРУГУ

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 21-июлундагы №403 «Кыргыз Республикасында жалпы мектептин билимдин мамлекеттик билим берүү стандартын бекитүү жөнүндө» токтомунун жана Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2020-жылдын 12-июнундагы 3/2 коллегиясынын чечиминин негизинде, окуу-тарбия процесстин уюштурууда, Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамын аткаруу максатында буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдарынын 2020-2021-окуу жылы үчүн тиркелген базистик окуу пландары бекитилсин (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8-тиркемелер).
2. Мектеп жана мектептен тышкары билим берүү башкармалыгы (М.Усеналиев) жана Кыргыз билим берүү академиясы (А.Токтомамбетов) Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдары үчүн бекитилген базистик окуу пландарынын ишке ашырылышын камсыз кылышсын.
3. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2019-жылдын 23-майындагы №616/1 2019-2020-окуу жылы үчүн «Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдарынын базистик окуу планын бекитүү жөнүндө» буйругу күчүн жоготту деп табылсын.
4. Бул буйрукту «Кут Билим» гезитинин редакциясы (К.Чекиров) расмий жарыяласын.
5. Бул буйруктун аткарылышын козгомакдоо Мектепте жана мектептен тышкары билим берүү башкармалыгына (М.Усеналиев) тапшырылсын.

В целях исполнения Закона Кыргызской Республики «Об образовании по организации учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных организациях, поставлений Правительства Кыргызской Республики от 21 июля 2014 года №403 «Об утверждении Государственного образовательного стандарта школьного общего образования Кыргызской Республики» и на основании решения коллегии Министерства образования и науки Кыргызской Республики от 12 июня 2020 года №3/2 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Базисные учебные планы общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2020-2021 учебный год (Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).
2. Управление школьного и высшего образования (М. Усеналиев) и Кыргызской академии образования (А.Токтомамбетов) обеспечить функционирование утвержденных базисных учебных планов в общеобразовательных организациях Кыргызской Республики независимо от форм собственности.
3. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Кыргызской Республики от 23 мая 2019 года №616/1 «Об утверждении Базисных учебных планов общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2019-2020 учебный год».
4. Редакция газеты «Кут Билим» (К.Чекиров) обеспечить официальное опубликование данного приказа.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Управление школьного и высшего образования (М. Усеналиев).

Министр К. ИСАКОВ

**Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү
уюмдарынын 2020/2021-окуу жылына карата
Базистик окуу планына
ТҮШҮНДҮРМӨ КАТ**

2020-2021-окуу жылдын Базистик окуу планы Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамына, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 21-июлундагы №403 «Кыргыз Республикасында жалпы орто билимдин мамлекеттик билим берүү стандартын бекитүү жөнүндө» токтомуна, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 «Коомдук саламаттык сактоо жаатындагы актыларды бекитүү жөнүндө» токтомуна (6-тиркемедеги Санитардык-эпидемиологиялык эрежелер жана талаптар «Жалпы билим берүү уюмдарындагы окутуу шарттарына жана аны уюштурууга карата санитардык-эпидемиологиялык талаптар») жана Кыргыз Республикасынын территориясында билим берүү тармагына тиешилүү болгон ченемдик-уюктук документтерге ылайык иштелип чыккан ченемдик-уюктук документ болуп саналат.

Базистик окуу планы Мамлекеттик билим берүү стандарты тарбынан тастыкталган билим берүүнүн бардык баскычтарынын окуучулары үчүн алардын физиологиялык жана психологиялык мүмкүнчүлүктөрүн, ошондой эле окуу материалын өздөштүрүү үчүн талап кылынган ишмердүүлүктүн түрлөрүн жана талаптарын эске алуу менен окуу жүктөмүнүн томондогудай коломдогу жылдык, жумалык, ошондой эле чектелген окуу жүктөмүн аныктайт.

Класс/төр	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Жумалык окуу жүктөмү	20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Окуу жүктөмүнүн жогорку чеги	20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Базистик окуу планы окуу предметтеринин пизмеси белгилейт, окуучулардын өзүн-өзү коргооусу жана өзүн-өзү аныктоосу үчүн шарттарды камсыз кылуу менен алардын кызыкчылыктарына, керектөөлөрүнө ылайык мектеп компонентин ишке ашырууну, негизги жана предметтик компетенттүүлүктөрдү калыптандырууну камсыздайт.

Базистик окуу планы Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан сунушталган негизги жалпы билим берүү программаларын, окуу-методикалык комплекстерин пайдаланууну камсыздайт.

Мамлекеттик компонент окуу пландын базалык бөлүгүн түзүү менен, Кыргыз Республикасынын аймагында бирдиктүү билим берүү мейкиндигин камсыз кылат, ошондой эле ал ведомстволук таандыктыгына карабастан, бардык типтеги жана түрдөгү жалпы билим берүү уюмдары үчүн милдеттүү жана аны өзгөртүүгө жол берибейт. Мамлекеттик компонент окуучулардын базалык деңгээлдеги жалпы билим берүүчү окуу предметтери боюнча билим алуусуна кепилдик берет, активдүү турмуштук көз карашы бар инсанды калыптандыруу жана өнүктүрүү үчүн аларды унутуу жана жалпы адамзаттык баалуулуктарга кызматтырат.

Башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим

берүүнүн негизги программаларын өздөштүрүүнүн ченемдик мөөнөтүн кыскартуу, ошондой эле мамлекеттик компоненттеги ар бир предмет үчүн чегерилген сааттын эсебинен башка предметтерди окутууга жол берибейт.

Окуу пландын мектептин компоненти жалпы билим берүү уюмдарынын өзгөчөлүктөрүн (багыттарын) чагылдырат жана окуучулардын, алардын ата-энеселеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдашылган кызыкчылыктарын, муктаждыктарын жана мүмкүнчүлүктөрүн туюнтат.

Мектептин компонент жалпы билим берүү уюмдары тарабынан өз алдынча иштелип чыгат жана окуучулар менен алардын ата-энеселеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдугу менен ишке ашырылат.

Мектептин компонентке бөлүнгөн окуу убактысынын аткарылышы жалпы билим берүү уюмдары үчүн милдеттүү жана өзгөртүүгө жатпайт.

Мамлекеттик, мектептин жана элективдик (таңдоо предметтери) компоненттер аялгалы окуу жүктөмүнүн алдында республикалык жана жергиликтүү бюджеттин эсебинен каржыланат.

I баскычтагы Базистик окуу планы (1-4-класстар) башталгыч жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын өздөштүрүүнүн төрт жылдык ченемдик мөөнөтүн эсептелген.

II баскычтагы Базистик окуу планы (5-9-класстар) негизги жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын өздөштүрүүнүн беш жылдык ченемдик мөөнөтүн эсептелген.

III баскычтагы Базистик окуу планы (10-11-класстар) жалпы орто билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын өздөштүрүүнүн эки жылдык ченемдик мөөнөтүн эсептелген.

Мектеп-гимназиялар, мектеп-лицейлер үчүн Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы №336 «Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине мамлекеттик билим берүү уюмдарынын бөлүмдүү шарттарын бекитүү жана жокко чыгаруу жөнүндө» токтомуна ылайык, гимназиянын, лицейдин компоненттерин жана таңдоо предметтерин сактоо менен жалпы билим берүүчү мектептердин Базистик окуу планы негиз катары алынат.

Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамынын 1-беренесине ылайык:

• **окуу-тарбиялык комплекс/автордук, окуу-тарбиялык комплекс/комплекс** – окуучуларды ар тараптуу маданий-эстетикалык жана дене жааттан тарбиялоо жактындагы жаңычыл/автордук программаларына ишке ашыруу үчүн жалпы билим берүүчү мектептин жана башка кызыккар билим берүү уюмдарын жана мекемелерин (мектепке чейинки билим берүү уюмдарын, жогорку окуу жайларын, музыкалык, спорттук жана башка уюмдарды жана мекемелерди) өзүнө камтыган көп тармактуу окуу жайы;

• **мектеп-гимназия** – окуучулардын шыктарына жана жөндөмдүүлүктөрүнө жараша башталгыч жалпы, гуманитардык тармактар боюнча негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүчү

жалпы билим берүү окуу программаларын ишке ашыруучу окуу жайы;

• **мектеп-лицей** – окуучулардын шыктарына жана жөндөмдүүлүктөрүнө жараша башталгыч жалпы, табигый илимий жана физика-математикалык тармактар боюнча негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүчү жалпы билим берүү окуу программаларын ишке ашыруучу окуу жайы.

Мектепке чейинки уюмдарга катышпаган эрте курактагы балдардын психологиялык-педагогикалык даярдыгын жогорулатуу жана аларды акыдан акы соодадкык адаптацияго максаттады 480 сааттык «Наристе» программасы боюнча мектепке даярдоо өткөрүлөт.

Кыргыз тили, орус тили, өзбек тили жана тажик тили окуу предметтери эне тили катары 1-класстан 11-класска чейин окутулат. Окутуу орус, өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн мектептерде кыргыз тили, орус тили предметтеринин экинчи тил катары окуу жүктөмүнө бөлүнгөн сааттын саны ар бир жалпы билим берүүчү уюмдун окутуу жүргүзүлгөн тилинен көз каранды болот.

Чет тилин үйрөнүү 3-11-класстарда ишке ашырылат. Окутуу өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн жалпы билим берүүчү мектептерде чет тилин үйрөнүү кошумча кызмат көрсөтүүдөрдүн, ата-энеселердин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) каражаттарынын эсебинен КР БИМ тарабынан бекитилген прецедентке ылайык көбөйтүлүү мүмкүн.

Тарых предмети 5-11-класстарда окуу программасына ылайык, «Дүйнөлүк тарых жана Кыргызстан тарыхы» курстары кеңестешип, бирдиктүү предмет катары окутулат.

5-6-класстарда тарых предмети боюнча сабактар предметтик стандартка, 7-11-класстарда, колдонулуп жаткан окуу программасына ылайык, жумасына эки саат окутулат. Журналдарга «Тарых» деген бирдиктүү аталыш менен жазылат.

Негизги жана толук мектептеги мамлекеттик бütүрүү аксамендери Кыргызстан тарыхынан гана тапшырылат.

5-6-класстарда адам жана коом предмети окутуу предметтик стандартка, окуу программасына жана окуу-методикалык комплексине ылайык ишке ашырылат. 9-11-класстарда адам жана коом предмети окутуу мурда бекитилген программа боюнча ишке ашырылат.

1-4-класстарда адеп предмети окутуу сакталып калат. Бул предмет окуучуларды Кыргыз Республикасынын территориясында жашаган элдердин социалдык жана маданий-турмуштук традициялары менен тааныштырат.

Мекен таануу предмети 1-4-класстарда мурда бекитилген программа менен окутулат.

5-класста табият таануу предмети жумасына бир сааттан окутулат. 5-класстагы «Табият таануу» интеграцияланган курсу өзүнө курчап турган дүйнөдөгү кубулуштар жөнүндөгү материалдарды камтып, мектеп окуучуларын табигый-илимий предметтерди КР жалпы билим берүү мектептеринин 6-11-класстарында окууга даярдайт.

7-9-класстарда физика предмети окутууга жумасына эки саат, 10-класста үч саат бөлүнгөн.

11-класста физика жана астрономия жумасына үч сааттан интеграцияланган курс катарында окутулат.

Математика предмети 1-класста жумасына төрт саат, 2-3-класстарда беш саат, 4-класста алты саат, ал эми калган класстарда төрт сааттан окутулат.

7-11-класстарда математика предмети боюнча алгебра жана геометрия сабактарынын темалары интеграцияланган предмет катары класстык журналдын бир бетине жазылат.

Кыргыз адабияты, орус адабияты, өзбек адабияты жана тажик адабияты өз эне тилинин адабияты катары, ошондой

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮЧҮ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН 2020-2021-ОКУУ ЖЫЛЫНА БАЗИСТИК ОКУУ ПЛАНЫ
КЫРГЫЗ ТИЛИНДЕ ОКУТУЛУУЧУ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН,

Билим берүү чөйрөлөрү	Предметтер	Класстар боюнча базистик вариант										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тилдик	Кыргыз тили	6	7	7	7	4	4	3	3	2	2	3
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
	Чет тили			2	2	5	4	3	2	2	2	2
Социалдык	Тарых					2	2	2	2	2	2	2
	Адам жана коом					1	1			2	1	1
Математикалык	Адеп	1	1	1	1							
	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
Табигый илимдер	Мекен таануу, Табият таануу	1	1	1	1	1						
	Физика, Астрономия							2	2	2	3	3
	Биология							2	2	2	1	1
	Химия							2	2	2	2	2
Технологиялык	География							2	2	2	1	1
	Технология (эмгек, чийме жана дизайн)					1	1	1	1	1		
Искусство	Информатика					1	1	1	1	1		
	Кыргыз адабияты					1	1	1	2	1		
	Орус адабияты					2	2	3	2	3	3	3
	Каржы өнөр	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2
Ден соолук маданияты	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Турмуш-тиричилик коопсуздугунун негиздери	1	1	1	1	1	1	1				
	Дене тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Аскерге чейинки даярдоо									2	2	2
I. Мамлекеттик компонент:		20	22	24	25	28	30	30	29	30	29	30
II. Мектеп компоненти:						1			1			
Бир жумалык окуу жүктөмүнүн чеги		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Жылдык окуу жүктөмү		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Окуу жүктөмүнүн чеги		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Приложение 2

БАЗИСНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДЛЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
С РУССКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

Образовательная область	Наименование предметов	Базисный вариант по классам										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Языковая	Кыргызский язык	3	3	3	3	2	2	3	3	3	3	4
	Русский язык	6	7	7	7	4	4	4	3	2	1	1
	Иностранный язык			2	2	5	4	3	2	2	2	2
Социальная	История					2	2	2	2	2	2	2
	Человек и общество					1	1			1	1	2
Математическая	Этика	1	1	1	1							
	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
Естественно-научная	Родоведение, Естествознание	1	1	1	1	1						
	Физика, Астрономия							2	2	2	3	3
	Биология							2	2	2	1	1
	Химия							2	2	2	2	2
Технологическая	География							2	2	2	1	1
	Технология (труд, черчение и дизайн)					1	1	1	1	1		
Искусство	Информатика					1	1	1	1	1		
	Кыргызская литература					1	1	1	2	1		
	Русская литература					1	1	1	1	1	1	1
	Изобразительно-художественное творчество	1	1	1	1	1	1	1	2	3	4	3
Культура здоровья	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Основы безопасности жизнедеятельности	1	1	1	1	1	1	1				
	Физическая культура	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Допризывная подготовка									2	2	2
Государственный компонент:		20	22	24	25	28	30	30	30	30	29	30
Школьный компонент:						1						
Недельная нагрузка		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Годовая нагрузка		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Предельная недельная нагрузка		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Приложение 3

БАЗИСНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДЛЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЛЯ ШКОЛ С УЗБЕКСКИМ/ТАДЖИКСКИМ ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

Образовательная область	Наименование предметов	Базисный вариант по классам										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Языковая	Кыргызский язык	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	4
	Узбекский/Таджикский язык	5	6	7	7	3	3	3	2	2	2	2
	Русский язык	0/2	2	1	1	2	2	2	2	2	2	2
Социальная	Иностранный язык			2	2	4	2	3	2	1	1	1
	История					2	2	2	2	1	1	1
Математическая	Человек и общество					1	1			1	1	1
	Этика	1	1	1	1							
Естественно-научная	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
	Родоведение, Естествознание	1	1	1	1							
	Физика, Астрономия							2	2	2	3	3
	Биология					2	1	2	2	2	1	1
Технологическая	Химия							2	2	2	2	2
	География							2	2	2	1	1
Искусство	Технология (труд, черчение и дизайн)					1	1	1	1	1		
	Информатика					1	1	1	1	1		
Культура здоровья	Узбекская / Таджикская литература					2	2	1	1	1	1	1
	Кыргызская литература					1	1	1	1	2	1	1
	Русская литература					1	1	1	1	1	1	1
	Изобразительно-художественное творчество	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Культура здоровья	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Физическая культура	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Допризывная подготовка										2	2
	Основы безопасности жизнедеятельности	1	1	1	1							
Государственный компонент:		18 / 20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Школьный компонент:												
Недельная нагрузка		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Годовая нагрузка		594 / 660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Предельная недельная нагрузка		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

27	Средняя общеобразовательная школа № 1	Владимир	17.8	23.4	16	16	2	2	4	2	8	24	5 810.14	737.92	1 129.29			7 740.96	1 129.29					5 844												
28	Средняя общеобразовательная школа № 2	Владимир	17	27.2	25.43	8	8	1	2	3	2	11	3 242.1	327.34				4 267.94							4 668											
29	Средняя общеобразовательная школа № 3	Владимир	12	37.8	45.8	12	12	1	1		2	2	15	4 276.12	595.70	394.79		5 121.64	1 023.22	1 200					7 168											
30	Средняя общеобразовательная школа № 4	Владимир	9	117	58.9	6	6	1	1	2		3	2 848.4	852.8				3 631.2							3 831											
31	Средняя общеобразовательная школа № 5	Владимир	12	97.8	48.74	12	4	14			2	8	29	6 952	1 638	1 228.5		9 889.45	1 214.9	1 150					12 254											
32	Средняя общеобразовательная школа № 6	Владимир	8	117	58.9	4	4					4	1 868.4					1 868.4							1 868											
33	Средняя общеобразовательная школа № 7	Владимир	10	67.8	48.74	14	4	18			2	8	28	1 371	1 638	1 228.5		10 728.43	1 240.79	1 150					13 296											
34	Средняя общеобразовательная школа № 8	Владимир	12	67.8	45.8	21	21	6	2	2	2	4	4	2	9	37	7 745.88	1 273.04	1 129.29	331.80					12 273											
35	Средняя общеобразовательная школа № 9	Владимир	12	67.8	48.74	12	12	2			2	2	24	8 190	819	479.5		12 126	1 279.69	1 500					17 888											
36	Средняя общеобразовательная школа № 10	Владимир	12	117	58.9	8	8	9	1	1	2	2	10	4 422.4	682.8	491.4	683.28		6 102.18							6 562										
37	Средняя общеобразовательная школа № 11	Владимир	12	20	51.8	45.8	18	18	2	4	6	4	2	8	31	7 468.29	2 358.72	1 179.36		11 007.36	2 201.47	982				14 159										
38	Средняя общеобразовательная школа № 12	Владимир	28	117	58.9	18	18	2	4	8	4	2	2	8	33	8 338.4	2 648.4	1 868.6		14 250.8	4 201.47	982				18 432										
39	Средняя общеобразовательная школа № 13	Владимир	12	67.8	48.74	18	18	2	1	3	2	2	4	22	6 142.5	1 228.5	819		8 190							8 190										
40	Средняя общеобразовательная школа № 14	Владимир	12	67.8	48.74	18	18	2	2	3	4	2	2	6	27	4 401.8	1 375.5	828.3		6 602.4							7 422									
41	Средняя общеобразовательная школа № 15	Владимир	20	67.8	48.74	20	20	2	2	2	4	4	2	6	30	8 190	1 638	1 228.5	122.85	11 179.38	3 383.81	1 000				15 533										
42	Средняя общеобразовательная школа № 16	Владимир	1	67.8	48.74	12	12	1	2	3	2	2	2	17	3 301.2	828.3	275.1		4 401.8							5 002										
43	Средняя общеобразовательная школа № 17	Владимир	14	67.8	48.74	8	4	12			2	6	21	4 814	1 228.5	1 228.5		7 371								7 371										
Всего				328	268	128	529	176	88	102	185	124	14	16	62	246	1 202	348	540.91	79	280.21	11	682.68	8 818.27	22	10 628.48	2.6	18 437.5	510	688.15	96	947.27	42	682	652	216

Председатель Ком. Т. К. Мещеряков
 Т. Бухарова
 Р. С. Бухарова

К. Мещеряков
 З. Осипова
 К. Абдысметова

Ст. экономист А. С. Бухарова
 Г. Бухарова
 Гл. специалист У. С. Бухарова
 З. Осипова

Учеб. запущ. И. С. Бухарова
 Проф. И. С. Бухарова

Г. Шаларова
 А. Бухарова

Катто№ 183

Ноокен районуна караштуу сакалды айыл өкмөтүнүн №10 Кадыркул Абдразаков атындагы жалпы билим берүүчү мектебинин 2020-2021-окуу жылына карата окуу планы.

Билим берүү чөйрөлөрү	Сабактар дын аталышы	1-кл	2-кл	3-кл	4-кл	5-кл	6-кл	7-кл	8-кл	9-кл	10-кл	11-кл
Тилдик	Кыргыз тили	6	7	7	7	4	4	3	3	2	2	3
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
	Чет тили			2	2	5	4	3	2	2	2	2
Социалдык	Тарых					2	2	2	2	2	2	2
	Адам жана коом					1	1			2	1	1
	Адеп	1	1	1	1							
Метаматика	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
Табигый илимдер	Мекен таануу. Табият таануу	1	1	1	1	1						
	Физика, астрономия							2	2	2	3	3
	Биология						2	1	2	2	1	1
	Химия								2	2	2	2
	География						2	2	2	2	1	1
Технологиялык	Технология (эмгек чийме жана дизайн)					1	1	1	1	1		
	Информатика					1	1	1	2	1		
Искусство	Кыргыз адабияты					2	2	3	2	3	3	3
	Орус адабияты					1	1	2	2	2	2	2
	Көркөм өнөр сүрөт чыгармачылыгы	1	1	1	1	1	1	1				
	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
Ден соолук данияты	Турмуш- тиричилик коопсуздугун негиздери	1	1	1	1							
	Дене тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Аскерге чейинки даярдык										2	2
Мамлекеттик компонент	Бардыгы	20	22	24	25	28	30	30	29	30	29	30
Мектептин компоненти						1			1			
Бир жумалык окуу жүктөмүн чеги		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Жылдык окуу жүктөмүнүн чеги		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Окуу жүктөмүнүн чеги		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

2020-2021-окуу жылына карата №10 Кадыркул Абдразаков атындагы жалпы билим берүүчү мектебинин окуу планы Кыргыз Республикасынын билим берүү жана илим министрлигинин 2020-жылынын 18-июнундагы №475/1 буйругу менен бекитилген жалпы билим берүү уюмдарынын базистик окуу планын негизинде кабыл алынган

Мектеп директору

Токтогулова У.А.

Базисный учебный план для общеобразовательных школ Кыргызской Республики с русским языком
обучения на 2020-2021 учебный год

Образовательная область	Наименование предметов	1-кл 1	2-кл 1	3-кл 1	4-кл 1	5-кл 1	6-кл 1	7-кл 1	8-кл 1	9-кл 1	10-кл 1	11-кл 1
Языковая	Кыргызский язык	3/9	3/9	3/6	3/6	2/4	2/4	3	3	3	3/6	4
	Русский язык	6/18	7/21	7/14	7/14	4/8	4/8	4	3	2	1/2	1
	Иностранный язык			2/4	2/4	5/10	4/8	3	2	2	2/4	2
Социальная	История					2/4	2/4	2	2	2	2/4	2
	Человек и общество					1/2	1/2			1	1/2	2
	Этика	1/3	1/3	1/2	1/2							
Метаматематическая	Математика	4/12	5/15	5/10	6/12	4/8	4/8	4	4	4	4/8	4
Естественнонаучная	Родноведение. Естествознание	1/3	1/3	1/2	1/2	1/2						
	Физика, астрономия							2	2	2	3/6	3
	Биология						2/4	1	2	2	1/2	1
	Химия								2	2	2/4	2
	География						2/4	2	2	2	1/2	1
Технологическая	Технология (труд, черчение и дизайн)					1/2	1/2	1	1	1		
	Информатика					1/2	1/2	1	1	1		
Искусство	Кыргызская литература					1/2	1/2	1	1	1	1/2	1
	Русская литература					2/4	2/4	2	2	3	4/8	3
	Изобразительно художественное творчество	1/3	1/3	1/2	1/2	1/2	1/2	1				
	Музыка	1/3	1/3	1/2	1/2	1/2	1/2	1				
Культура здоровья	Основы безопасности жизнедеятельности	1/3	1/3	1/2	1/2							
	Физическая культура	2/6	2/6	2/4	2/4	2/4	2/4	2	2	2	2/4	2
	Допризывная подготовка										2/4	2
Государственный компонент	Всего	20	22	24	25	28	30	30	30	30	29	30
Школьный компонент						1/2						
Недельная нагрузка	Всего	60	66	48	50	60	60	30	30	30	58	30
Годовая нагрузка		1980	2244	1632	1700	1972	2040	1020	1020	1020	1972	1020
Предельная недельная нагрузка												

Директор школы



Токтогулова У.А